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ÖN SÖZ 

 

 

 

Bir hoca arkadaşıma eksikleri konusunda bir değerlendirme 

yapması için bu kitabı gönderdiğimde, “Bu kitabın gerekli olup 

olmadığını iyi hesap etmek lazım!” cevabını vermişti.  

Bu kitabı yazmamın sebebi, piyasada bu alanda yazılmış çok 

yazarlı kitapların, gerek hacim gerekse içerik açısından özellikle 

İslam felsefe tarihi hakkında bilgi edinmek isteyenler açısından 

oldukça problemli olmasıdır. Çünkü mevcut kitaplarda, konuyu 

yazan yazarın amacı sadece bilgi vermek olduğundan konu anla-

şılmaz hâle gelmektedir. 

Kitabın çok yazarlı olmasının nasıl bir sakıncası olabilir şek-

linde bir soru akla gelebilir. Bu soruyu cevaplarken göz önünde 

bulundurulması gereken ilk şey, çok yazarlı kitaplarda yazar 

sayısı kadar  metot ve üslup farklılığının olmasıdır. 

Diğer taraftan çeviri İslam felsefe tarihi üzerine yazılmış  ki-

tapların editörlerine kimin destek olduğu hakkında bilgi sahibi 

olmamamız da ayrı bir problem oluşturmaktadır. Çünkü İslam 

felsefe tarihi alanında hangi filozofların öne çıkarılacağı, hangi 

filozofların görmezden gelineceği konusu başlı başına bir prob-

lemdir. Nitekim bu tür kitapların tercümelerine baktığımızda 

Şii filozofların ön plana çıkarıldığını görüyoruz. Oysa bilimsel 

kitap yazımında tarafsızlık esas alınmalıdır.  

Şunu açıkça ifade etmem gerekir ki çok yazarlı kitapların iyi 

yönü, her filozofun, uzmanı araştırmacılar tarafından yazılmış 

olmasıdır. Ancak uzman bir araştırmacının kendisini ispat etme 

konusundaki endişesi ön plana çıktığında da konu anlaşılmaz 

cümlelerin boy gösterdiği bir metne dönüşmektedir. Örneğin 

Fârâbî hakkında bilgisi olmayan ama Fârâbî’nin görüşlerini 

anlamak isteyen bir okuyucu, özellikle alt yapı yetersizliğinden 
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dolayı oldukça zorlanmakta hatta İslam Felsefesi Tarihi’ni çok 

sıkıcı ve anlaşılmaz bulabilmektedir. 

Peki bu kitabın diğerlerinden farkı nedir? 

Bu kitap, özellikle İlahiyat fakültelerinde İslam Felsefesi Ta-

rihi I-II derslerinin anlatımlarından ve öğrencilerin konuyu 

daha basit nasıl anlayabilecekleri konusunda elde edilen tecrü-

belerden ortaya çıkmıştır. Diğer taraftan kitabın, ilk defa İslam 

felsefesi  ve Müslüman filozofları merak eden ve onlar hakkında 

bilgi edinmek isteyen bir okuyucunun kolaylıkla anlayabileceği 

bir seviyede kaleme alınmış olmasının yanı sıra yüksek lisans 

veya doktora seviyesindeki bir çalışmadan özetlenerek oluştu-

rulmadığını da belirtmek isterim. 

Konular ve filozoflar anlatılırken düşünsel ve kültürel an-

lamda her seviyedeki insana hitap edebilsin diye bazı konuların 

yetersiz ifade edilmiş olması ve yazarının, kitapta geçen filozof-

ların tamamı hakkında uzmanlık derecesinde  araştırma ve ince-

leme yapamamış olması ise kitabın dezavantajıdır. Ancak belirt-

tiğim gibi bu kitap, İslam felsefe tarihi hakkında yeterli bilgisi 

olmayan ‒örneğin İlahiyat lisans öğrencileri gibi‒ ve nereden 

başlayabilirim diyen okuyucu esas alınarak hazırlanmıştır. Diğer 

taraftan şu an İslam’da felsefi düşünce açısından derinlemesine 

araştırma yapacaklar için oldukça çok kitap bulunması olumlu 

bir durumdur ki okuyucu, bu çalışmada eksik gördüğü kısımlar 

hakkında o çalışmalardan derinlemesine bilgi sahibi olabilir.  

Bu amaç ve niyetle başladığımız kitabın giriş bölümünde, fel-

sefenin usulü mesabesinde olan felsefeye giriş konularının kısa bir 

özeti verilerek okuyucuya, filozofların varlık (ontoloji), bilgi 

(epistemoloji) ve değer felsefesi konularındaki görüşlerinin nasıl 

anlaşılması gerektiği hatırlatılmıştır. 

İkinci bölümde, İslam felsefesini oluşturan diğer kültürler-

den söz edilmiş ve bu kültürlerin İslam felsefesini nasıl etkiledi-

ği üzerinde durulmuştur. 
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Üçüncü bölümde, İslam felsefesi tarihinde oluşan okullar ve 

bu okullarda yetişen filozofların hayatı ve görüşleri üzerinde 

durulmuştur. 

Dördüncü bölümde, Osmanlı’dan 1923 yılına kadar geçen 

süre içinde yetişmiş filozof ve bilginlerden seçme yapılarak kısa 

hayat hikâyeleri yanında eser ve görüşlerinden de söz edilmiştir.  

Sonraki bölümde, 1923 tarihinden günümüze kadar yetişmiş 

bilgin ve felsefecilerden seçme yapılarak, hayatları, eserleri ve 

felsefi görüşleri hakkında bilgi verilmiştir. Böylece okuyucunun 

İslam felsefesinin serüvenini geçmişte kalmış bir düşünsel serü-

ven olarak algılamaması sağlanmış ve Türkiye’de de yetişmiş 

filozof ve bilginler olduğunun farkındalığı oluşturulmaya çalı-

şılmıştır.  

Son bölümde ise İslam düşünce ve felsefesinin Batı felsefe-

sinin oluşumundaki etkisi üzerinde durulmuştur.  

Umarım çalışma amacına ulaşır. 

Osman MUTLUEL 

Denizli, Ağustos 2021


